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Komisja Polityki Społecznej i Senioralnej pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2025 r. i Wieloletniej
Prognozy Finansowej Krakowa, w zakresie merytorycznego działania Komisji. Rozmawiano także na temat
działań miasta w zakresie polityki zdrowotnej.

Małgorzata Okarmus, skarbnik miasta Krakowa tłumaczyła radnym, że ogółem wydatki na rok 2025 w
zakresie pomocy społecznej planowane są na poziomie 521 mln 225 tys. zł, co stanowi wzrost o 4,5
proc. w stosunku do planu na 1 stycznia 2024. Przy czym wydatki bieżące wzrosną o prawie 9 proc. to
jest 516 mln 735 tys. zł.  Wydatki majątkowe w dziale pomocy społecznej wyniosą 4 mln 490 tys. zł, to
jest ok. 20 proc. w stosunku do planowanych wydatków na 1 stycznia 2024 r. Tutaj przede wszystkim
realizowane się zadania w zakresie pomocy społecznej, czyli zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej, a także polityki Centr Seniora. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej działu 853,
tu przeznaczone zostały środki na poziomie 87 mln 720 tys. zł jest to wzrost o 17 proc. w stosunku do
planu na 1 stycznia 2024 r. 77 mln 698 tys. zł to wydatki bieżące (wzrost o 9 proc.) oraz wydatki
majątkowe, które stanowią 10 mln 21 tys. zł (wzrost o 171 proc w stosunku do planu na 1 stycznia
2024 r.). W dziale rodzina plan wypadł na poziomie 475 mln 137 tys. zł (wzrost o 32 proc.). Wydatki
bieżące 373 mln 477 tys. zł wzrastają o 13 proc. Natomiast wydatki majątkowe kształtują się na
poziomie 101 mln 660 tys. 583 zł tutaj mamy wzrost o 36 proc. w stosunku do planu na początku roku
2024.  W ochronie zdrowia wydatki bieżące przeznaczone na zadania z zakresu polityki społecznej i
senioralnej wynoszą 44 mln 500 tys. zł, co stanowi wzrost w stosunku do planu na 1 stycznia 2024 r. o
15 proc.

Radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Miasta
Krakowa na rok 2025 w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 413), jak również w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Krakowa (druk nr 414).

Pozytywną opinię Komisji uzyskał także projekt uchwały w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum
Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania
polegającego na zabezpieczeniu w 2025 r. opieki medycznej dzieciom przebywającym w placówkach
(druk nr 423). Dwa pozostałe projekty uchwał przedstawione podczas obrad Komisji również
otrzymały  pozytywną opinię, dotyczyły one przyjęcia Planu Rozwoju Usług Społecznych i
Deinstytucjonalizacji dla Gminy Miejskiej Kraków 2025-2027 (druk nr 425) oraz sprawy udzielenia
dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz
Niesamodzielnych w Krakowie na realizację od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 roku programu polityki
zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń
pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego
pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia
ich opiekunów nieformalnych” (druk nr 435).

W czasie posiedzenia radne miasta wystąpiły z wnioskami formalnymi, które zyskały aprobatę wśród
pozostałych przedstawicieli Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej. Joanna Hańderek wystąpiła z



propozycją, aby jedno z posiedzeń zostało poświęcone osobom wykluczonym ze względu na fakt, że
zamieszkują np. drugie, trzecie piętro, a nie mają wind ani możliwości normalnej komunikacji. Celem
posiedzenia komisji byłoby wypracowanie wsparcia dla takich osób. Alicja Szczepańska chciałaby, aby
na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej została zaproszona Maria Klaman, zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa w celu zapoznania radnych z zamierzeniami i kierunkami działania w
zakresie polityki społecznej, jak również senioralnej miasta na przyszłe lata.
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